
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 115 del 07-05-2014 
(n. 705 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: DETERMINA N. 7 DEL 22.01.2014 “PAGAMENTO PREMI ASSICURATIVI 

INAIL: CONGUAGLIO 2013 E PRESUNTO 2014” - RETTIFICA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
-  con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   
VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  il successivo decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO, altresì, il decreto del Ministero dell’Interno 29 aprile 2014, con il quale il predetto termine 
è stato ulteriormente differito al 31 luglio 2014;  
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RICHIAMATA  la determinazione DFI n. 7 del 22 gennaio 2014, con la quale è stata impegnata la 
somma di € 56.753,33 per il pagamento dei premi assicurativi INAIL relativi al conguaglio 2013 e 
presunto 2014; 
VISTA  la nota dell’INAIL di Chieti acquisita al protocollo n. 10574 del 17.4.2014 che annulla e 
sostituisce, a seguito dell’applicazione della riduzione prevista dall’art. 1, comma 128 della legge  
n. 147/2013,  il prospetto delle basi di calcolo per la determinazione del premio di autoliquidazione 
2013/2014, trasmesso con nota acquisita al protocollo n. 35857 del 9.12.2013; 
PRESO ATTO che, in applicazione della disposizione normativa citata, la rata dovuta per l’anno 
2014 viene ridotta nella misura del 14,17% e, pertanto, rideterminata in  € 44.570,91; 
CONFERMATO  che il premio dovuto per l’anno 2013 ammonta ad € 54.431,10, che  l’Ente ha 
già anticipato la somma di € 49.607,06 e che, pertanto, risulta a debito di € 4.824,04; 
RITENUTO , in conseguenza, di rettificare la determinazione DFI n. 7 del 22.01.2014; 
 

DETERMINA 
 

1. Per quanto sopra specificato, rettificare la determinazione DFI n. 7 del 22.01.2014, 
riducendo  l’impegno di spesa da  € 56.753,33  in € 49.394,92; 



Pag. 2 di 2 

2. Liquidare all’INAIL di Chieti la somma di € 49.394,92, di cui € 4.824,04  a saldo del 
premio dovuto per l’anno 2013 ed  € 44.570,91 quale anticipo sui premi relativi - in via 
presuntiva -  all’anno 2014,  come da prospetto che si allega alla presente determinazione 
sotto la lettera “A”  per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. Rettificare l’imputazione della suddetta spesa come di seguito specificato: 

€     619,65 al  Cap.  030   Oneri su retribuzioni personale addetto  Organi istituzionali  
€  3.163,65 al  Cap.  570  “ “ “    Segreteria 
€     691,09 al  Cap.  1460  “ “ “             Gestione finanziaria 
€     312,40 al  Cap.  1730  “ “ “    Ufficio Tributi 
€  4.337,47 al  Cap.  2410  “ “ “    Ufficio Tecnico 
€  1.390,00 al  Cap.  2720   “ “ “    Anagrafe e stato civile 
€     844,16 al  Cap.  3210  “ “ “    Altri servizi generali 
€  4.104,52 al  Cap.  4410  “ “ “    Polizia Municipale 
€     643,63 al  Cap.  6390  “ “ “    Assistenza scolastica 
€  2.190,65 al  Cap.  7110  “ “ “    Biblioteca 
€  3.488,19 al  Cap.  8060  “ “ “    Impianti sportivi  
€  1.584,99 al  Cap. 10710  “ “ “    Urbanistica 
€     687,03 al  Cap. 12910  “ “ “    Parchi e tutela ambiente 
€  3.885,49 al  Cap. 13310  “ “ “    Asili nido 
€  1.561,58 al  Cap. 13960  “ “ “    Assistenza e beneficenza 
€     799,96 al  Cap. 14710  “ “ “    Servizio necroscop.-Cimit 
€     586,48 al  Cap. 16210  “ “ “    Servizio commercio 
€  1.639,90 al  Cap. 14156  “ “ “    Tirocinanti 
€     640,14 al  Cap. 14156  “ “ “    Coll. Coord. e Continuat. 
€ 15.019,13 al Cap. 14156  “ “ “    Coll. Coord. e Continuat. 
€   1.204,80 al Cap. 14156  “ “ “    Borse Lavoro 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  8 Maggio 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


